
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 26/000003 del 11-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 26 del 11-02-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL'ASSOCIAZIONE " I BORGHI PIU' BELLI 

D'ITALIA" QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di febbraio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area 
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 15 aprile 2005, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale venne stabilito di aderire al progetto di promozione e valorizzazione dei borghi 
storici italiani denominato “I Borghi più belli d’Italia”, promosso dall’ ANCI; 

  
Visto che il Consiglio Direttivo del Club, a seguito della perizia effettuata presso questa cittadina il 
giorno 1° dicembre 2007, ha ritenuto questo Comune idoneo a fare parte de “I Borghi più belli 
d’Italia”; 

  
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 04/02/2021 con la quale si dispone di  
confermare per l’anno 2021 l’iscrizione del Comune di Sarnano all’Associazione “I Borghi più belli 
d’Italia”, come da richiesta formulata dalla medesima, assegnando per tale finalità la somma di  € 
1.970,00 al Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n.4 del 07/07/2011 il quale prevede che la 

normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato 

dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 
 
Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione, ai sensi degli artt. 107, 
109 e 192 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 26/000003 del 11-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Dato atto che, in relazione al presente atto, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità  e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000;  
 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione dei contributi ai beneficiari 
come sopra individuati; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 

 
- di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
  
- di assumere, per le motivazioni meglio specificate in premessa, impegno di spesa di Euro 
1.970,00 a favore dell’associazione “I Borghi più belli d’Italia” con sede a Roma in via Ippolito 
Nievo 61 – C.F. 06982031004; 
  
- di imputare la spesa codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, BP 2021/2023 in corso 
di formazione, che presenterà la necessaria disponibilità; 
 
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento a 
favore dell’Associazione beneficiaria come sopra individuata; 
 
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi 
della normativa vigente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 26/000003 del 11-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12-05-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 12-05-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

